
 

REGIONE PIEMONTE BU31 01/08/2024 
 

Codice A1800A 
D.D. 24 luglio 2024, n. 1548 
Rinnovo incarichi di Elevata Qualificazione in scadenza  il 31 luglio 2024, conferiti in esito 
all'avviso di cui alla D.D. n. 378/A1000A del 06/07/2021. Direzione A1800A  Opere Pubbliche, 
Difesa del suolo, Protezione Civile, Trasporti e Logistica. 
 
 

 

ATTO DD 1548/A1800A/2024 DEL 24/07/2024 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, 
TRASPORTI E LOGISTICA 
 
 
OGGETTO:  Rinnovo incarichi di Elevata Qualificazione in scadenza il 31 luglio 2024, conferiti in 

esito all’avviso di cui alla D.D. n. 378/A1000A del 06/07/2021. Direzione A1800A 
Opere Pubbliche, Difesa del suolo, Protezione Civile, Trasporti e Logistica. 
 

Premesso che: 
 
con D.D. n. 378/A1000A del 06/07/2021 è stato determinato e reso disponibile l’avviso interno 
della procedura di selezione per il conferimento di n. 34 incarichi di posizione organizzativa per le 
strutture del ruolo della Giunta regionale; 
 
la Direzione, con singole determinazioni dirigenziali, ha conferito gli incarichi di posizione 
organizzativa a decorrere dalla data del 01/08/2021, per una durata di anni 3, fermo restando quanto 
previsto dalle disposizioni vigenti in materia, 
 
Considerato che: 
 
in data 9 novembre 2018 è stata adottata, con D.G.R. n. 17-7819, la Disciplina per l’Area delle 
Posizioni Organizzative e di Alta professionalità per il ruolo della Giunta Regionale, 
successivamente modificata con D.G.R. n. 7-1829 dell’8 agosto 2020 e con D.G.R. n. 2-5960 del 18 
novembre 2022 e in ultimo con D.G.R. n. 9-6952 del 29 maggio 2023 di adeguamento della 
disciplina delle posizioni organizzative a quanto previsto dal CCNL del personale del comparto 
funzioni locali 2019-2021 che riconduce tali incarichi alla nuova tipologia di incarichi di elevata 
qualificazione; 
 
l’art. 8 comma 1 della suddetta disciplina prevede che gli incarichi di elevata qualificazione sono 
conferiti per un periodo non superiore ai 3 anni e, per il ruolo della Giunta Regionale, possono 
essere rinnovati per una sola volta; 
 
la Direzione, al fine garantire la continuità e la piena operatività dell'azione amministrativa in 
sinergia con gli indirizzi politici e strategici della stessa,  in un’ottica di semplificazione 



 

amministrativa, sentiti i dirigenti interessati, ha ritenuto di procedere al rinnovo per ulteriori 3 anni 
degli incarichi di Elevata Qualificazione di cui all’allegato A) che costituisce parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 8-8111 del 
25/01/2024; 
 
 
IL VICARIO DELLA DIREZIONE  
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro - Funzioni Locali del 16 novembre 2022; 

• la D.G.R. n. 17-7819 del 9 novembre 2018 così come modificata con DD.G.R. n. 7-1829 
del 8 agosto 2020, n. 2-5960 del 18 novembre 2022 e n. 9-6952 del 29 maggio 2023; 

• la D.D. n. 220/A1006E del 22/04/2024 "Costituzione del Fondo per le risorse decentrate 
relative al trattamento accessorio per il personale del comparto per l'anno 2024. 
Individuazione delle risorse stabili e di una parte di risorse variabili"; 

• gli artt. 4 e 16 del D.Lgs 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

• la Legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici 
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale" e smi; 

• la Legge 190/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell'illegalita' nella pubblica amministrazione e smi; 

• la D.G.R. n. 4-8114 del 31/1/2024 di approvazione del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (P.I.A.O.) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2024-2026; 

 
 
DETERMINA  
 
- di rinnovare gli incarichi di Elevata Qualificazione esplicitati nell’allegato A), che costituisce parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione, a decorrere dalla data del 01/08/2024, per 
una durata di anni 3; 
 
- di confermare che l’espletamento degli incarichi rinnovati dovrà essere effettuato nel rispetto delle 
disposizioni impartite dal dirigente competente. 
 
I dati della presente determinazione saranno pubblicati sulla sezione web Amministrazione 
Trasparente della Regione Piemonte ai sensi del D.lgs. 33/2013. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte, ai sensi dell’art 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della L.r. 22/2010. 
 
Avverso la presente determinazione é ammesso il ricorso nei modi e nei tempi previsti dalle leggi 
vigenti. 
 
 

IL VICARIO DELLA DIREZIONE 



 

Firmato digitalmente da Silvia Riva 
Allegato 

 
 
 



Allegato A)

denominazione dell’incarico di Elevata Qualificazione

C 01/08/2024

Tecnico pianificazione - profilo idraulico-morfologico D 01/08/2024

A CHIARA MIRIAM 01/08/2024

C DI MASCIO ELIGIO 01/08/2024

A 01/08/2024

determinazione di 
conferimento 

incarico 
Fascia 

economica
Assegnatario 

Incarico 
data decorrenza 

rinnovo

D.D. n. 2097 del 
21.7.2021

Supporto tecnico-logistico e amministrativo in materia di sicurezza 
sul lavoro   (così modificato con D.D. n. 532/A1000A del 6/10/2023) 

DI MARCO 
GIUSEPPE

D.D. n. 2103 del 
21.7.2021

BELLARDONE 
GIANFRANCA

D.D. n. 2102 del 
21.7.2021

Esperto tecnico per la gestione e attuazione di Piani di investimento, 
Accordi di Programma e Accordi di Programma Quadro relativi alle 
infrastrutture ferroviarie regionali e nazionali, metropolitane e 
impianti fissi   (così modificato con D.D. n. 532/A1000A 
del 6/10/2023) 

D.D. n. 2096 del 
21.7.2021

Funzioni di supporto alla gestione del demanio idrico di competenza 
del Settore, esperto in materia idraulica. Referente per l’attivazione 
del presidio idraulico  (così modificato con D.D. n. 532/A1000A 
del 6/10/2023) 

D.D. n. 2106 del 
21.7.2021

Coordinamento Sala Operativa Regionale (S.O.R.) ed attività di 
programmazione strategica    (così modificato con D.D. n. 
739/A1000A del 27/12/2022)

CONTE RICCARDO 
CARLO




